

Nr 120.

Av herr **Lundgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till lånefond för maskinanskaffning inom byggnadsindustrien.

För att utöka byggnadsindustriens kapacitet inrättades föregående år en maskinlånefond för byggnadsindustrien på 4 milj. kronor. Genom denna fond möjliggjorde man för byggnadsföretagen — enskilda, kooperativa och kommunala — att genom ökad användning av maskinella hjälpmedel rationalisera och förbilliga byggnadsproduktionen.

Fonden har i synnerhet medfört lätnader för de mindre byggnadsföretagen, så att dessa i större utsträckning än tillförne kan begagna sig av större kostnadskrävande kranar, maskiner eller andra mekaniska hjälpmedel, som är av den typ att företagaren i allmänhet icke vågar eller kan köpa dem. Härigenom har man skapat bättre tekniska förutsättningar för dessa företagare att bidra till förbilligandet av byggnadsverksamheten.

Vid inrättandet av denna i och för sig önskvärda fond motionerades från vårt håll att i stället för att man bildar en helt ny fond borde den av statskontoret förvaltade industrilånefonden utnyttjas. Inom denna fond fanns nämligen reservationer å omkring 4 milj. kronor, som lämpligen kunde ställas till förfogande för byggnadsindustrien. Beträffande lånevillkoren föreslogs att den normala amorteringstiden skulle utgöra 10 år, varav de två första åren skulle vara amorteringsfria i likhet med vad som gällde för industrilånen. Låneräntan borde vara den som årligen fastställdes för statens allmänna utlåning.

I årets statsverksproposition har chefen för socialdepartementet, i likhet med föregående år, under kapitalbudgeten begärt ett investeringsanslag av 4 milj. kronor för maskinlånefonden.

Vad ovan anförts, såväl angående det lämpliga i att för ifrågavarande låneverksamhet utnyttja industrilånefonden som beträffande låneräntan och amorteringstiden, synes mig fortfarande ha full aktualitet och böra vinna beaktande.

På grund härav hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 1 måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om anslag å 4 000 000 kronor till lånefond för maskinanskaffning inom byggnadsindustrien och i stället genom ändring av bestämmelserna för industrilånefonden möjliggöra maskinanskaffning för byggnadsindustrien på i motionen angivna amorterings- och räntevillkor.

Stockholm den 27 januari 1953.

P. G. Lundgren.